INDICAÇÃO Nº
3354
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para a construção de um corredor inteligente, na Santa Casa de Misericórdia, no município de Valinhos.

JUSTIFICATIVA

O município de Valinhos, com uma população de cento e sete mil habitantes, através de sua Santa Casa, 60% dos atendimentos são clientelas do SUS, e a Provedoria estabeleceu um Plano Diretor que contempla ampliações, aquisição de novos equipamentos e reestruturação de áreas que estão deterioradas.

Com a construção de um corredor inteligente que fará a ligação entre o Pronto Socorro, UTI, Ala de internação B, Ala de internação C, Maternidade, Pediatria e Hemodinânica, melhorara a logística entre os setores do hospital, facilitando assim o fluxo de médicos e funcionários, que poderão agilizar o atendimento médicos aos seus pacientes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1056881 231111 1322